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S C R I P T A

Numéro Scripta :  6602

Auteur(s) : Henri II, fils du duc de Normandie Geoffroy [particulier]

Bénéficiaire(s) : Rouen, Saint-Ouen (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1147

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Reconnaissance par Henri, fils de Geoffroi, duc de Normandie et comte d’Anjou, de tous les droits dont la
jouissance avait été reconnue à l’abbaye de Saint-Ouen au temps de Henri Ier, roi d’Angleterre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Du Monstier  Arthur, Neustria Pia seu de omnibus et singulis abbatiis et prioratibus totius Normanniae, Rouen,
J. Berthelin, 1663, p. 15.
b.   Berger  Élie, Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant
les provinces françaises et les affaires de France, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à
l’histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° V*, t. 1, p. 10.

Dissertation critique
« 1147 ? » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 10.

Texte établi d’après b

Henricus, ducis Normannorum et comitis Andegavorum filius, Hugoni archiepiscopo et episcopis, omnibus
baronibus suis et ministris et baillivis et prepositis suis totius Normannie, salutem.
Sciatis me reddidisse et concessisse abbati Sancti Audoeni omnes consuetudines suas in portubus et in terris et in
omnibus maneriis, libere et quiete, sicut ecclesia Sancti Audoeni unquam melius et liberius tenuit tempore Henrici
regis Anglorum, avi mei.
Testes: Richardus cancellarius, Robertus de Novo Burgo, Willelmus de Vernone, Robertus de Corci, Warinus Filius
Geroldi, Osbernus de Calleio, Engerannus de Vachivillis, Robertus filius Hamonis. Carta data anno ab incarnatione
Domini MCXLVII, in Pascha precedenti.


